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Signe Søgaard Hansen, 
fra Kerteminde Sejlklub 

vandt bronze ved VM

Geppeline vandt 
Guldpokalen til 

Kerteminde Sejlklub
Ved sejladserne i 
Sandhamnn ved 

Stockholm har 
Per Buch, Per Puch 

og Hans Schulz sikret 
den eftertragtede 

pokal til 
Kerteminde sejlklub 
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KERTEMINDE

Lager/varebestilling: 65 32 11 71
Slagter: 63 32 19 28
Delikatessen: 63 32 19 35
Bager: 63 32 19 30
Kontor: 65 32 19 89

VED HAVNEN

Café

TANK OK Benzin eller diesel
24 timer i døgnet 
- og betal med kontanter, Dankort, Diners Club Kort, 
Eurocard eller OK Benzinkort

Tilbudene gælder til og med lørdag eller så længe lager haves. Der tages forbehold for trykfejl, manglende leverancer samt udsolgte varer.

E-mail: 06413@coop.dk · www.coop.dk
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Nu er der ikke længere noget der kan gå helt 
galt økonomisk, de store stævner /events er 
overstået og alle med overskud. En stor tak til 
alle de medhjælpere, der har gjort det muligt at 
gennemføre det hele så vi kunne få vendt KS 
underskud til et overskud.
Jeg ved at vi har trukket hårdt på mange veks-
ler, men håber ikke at vi har slidt for meget på 
jer, for der kommer jo nok en forespørgsel om 
hjælp til næste år igen.
Og vi kan alle være stolte af hvad KS har for-
mået. Der er ingen tvivl om at det er i Kerte-
minde det sker. Ikke nok med at vi kan lave 
stævner og events, Vi har faktisk nogle fanta-
stiske sejlere som lige har vundet Guldpokalen 
til Kerteminde Sejlklub. Per Buch, Per Puck og 
Hans Schulz var ombord i Folkebåden Geppe-
line, og ja det er en rigtig pokal af det pureste 
guld.

Og ved ZOOM8-VM har Signe Søgård Han-
sen vundet bronze, hos drengene sluttede Emil 
Tang Kristensen i Guld-feltet på en 8. plads og 
Magnus Tang Kristensen i Sølvfeltet på en 24. 
plads.
Et stort tillykke til jer alle.
Og med alle de nye sejlere vi har fået vil det 
nok ikke være sidste gang at KS placerer sig 
godt, der trænes i hvert fald godt.
  
   Dorthe

VM 2012 blev det største ZOOM8- felt nogen-
sinde. I alt deltog 53 piger og 86 drenge fra 8 
forskellige lande. Sejladsen forgik fra Saltsjö-
baden, KSSS, der ligger i den Stockholmske 
skærgaard.

Udfordrende sejladsområde? Der blev sejlet på 
Baggesfjorden, der er ret stor, men trods det 
gav de omkringliggende skærgårds-øer en del 
vindspring. Det var derfor specielt på førsteda-
gen meget udfordrende forhold for deltagerne, 
hvor intet kunne forudsiges. 

De danske piger fik medaljer
De blev sejlet 11. sejladser og der var spænding 
lige til sidste sejlads om medaljepladserne. 
Anna Munch, fra Kaløvig vinder Guld med 50 
point og Signe Søgaard Hansen, fra Kertemin-
de Sejlklub vinder bronze med 54 point.

Hos drengene sluttede Emil Tang Kristensen 

i Guld-feltet på en 8. plads og Magnus Tang 
Kristensen i Sølvfeltet på en 24. plads.

Stort tillykke til Signe, Emil og Magnus

/Henriette
 

ZOOM8 VM i Stockholm
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Det er Styrke -
Det er Miljø -
Det er Suzuki

At sejle er en passion... den ultimative form for 
afstresning. Farten, friheden og den friske luft udgør  
tilsammen en unik oplevelse.

Vi ønsker, at du får det optimale ud af dine sejlture, 
derfor designer vi vore påhængsmotorer med de mest 
avancerede 4-takt teknologier, der er til rådighed i dag. 
Teknologier der sikrer kraftoverskud og præstationer  
som gør sejlturen spændende, samtidig med en ren og 
økonomisk drift, så dine sejlture forbliver en fornøjelig 
oplevelse.

• Designet med miljøet i tankerne, Suzuki påhængs-
motorer opfylder verdens strengeste miljø regulativer.

Way of Life!
Henviser til nærmeste forhandler på 
tlf. 44 34 20 40 • www.thornam.com
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Søndag

SEJLER

Søndag 26/8 
mand over bord

Kerteminde
sejlerskole giver

nu mulighed for at
bruge søndagen til at

få en sjov dag på vandet

Det hele  starter kl13.00
hvor vi mødes og får dagens 

teoretiske oplæg og program.

Herefter rigges der til og vi sejler
ud og afprøver teorien i praksis.

Dagen afsluttes med en debriefing og lidt 
at spise og drikke ved Finn i restauranten 

- under maden evalueres dagens sejlads 

SJOV

De fleste har prøvet at samle en dunk op 
i båden - men hvad nu når det er en rigtig 
mand der ligger livløs i vandet og skal 
op i båden - hvad gør man så????

Vi starter med et teoretisk oplæg om 
hvordan det kan lade sig gøre, herefter 
vi tager på vandet og smider et par folk i 
søen og prøver at samle dem op igen.

Praktisk info
Arrangementet er for alle KS medlemmer. 
Det henvender sig til folk med erfaring som min. 
matcher 2. års elever på sejlerskolen. 
For KS medlemmer er prisen kr. 400,- 
For Medlemmer af SEjlerskolen er prisen kr. 200,-
prisen er incl. mad + 1 øl /vand og en lille forfriskn-
ing under startbriefingen.
Tilmelding skal ske senest 23/8 til 
brian@capion.dk Eller på tlf. /SMS 22926665 



7

Der sker mange ting i Kerteminde hen over 
sommeren. Det er ikke alt man lige lægger 
mærke til mellem store begivenheder. Uden at 
gøre det store nummer ud af det kom Exabyte 
hjem fra næsten 3 års jordomsejling. Mange 
har fulgt med på deres hjemmeside – heldig-
vis – for det vil være en uoverkommelig op-
gave at skulle beskrive deres mange oplevelser 
her i bladet. Måske kommer besætningen selv 
og fortæller noget en dags tid; måske ville en 
klubaften med Jens, Kirsten, Jørgen og Kre-
sten kunne arrangeres. Vi glæder os over at de 
er kommet hjem igen i god behold og kan så 
selv drømme om at gøre det samme eller er-
kende at vi ikke har mod til at gøre det!

Velkommen hjem til Kerteminde

    Frede

Exabyte hjemme igen.

Nyborg Havn... i vandkanten

Kontakt: tlf. 21 95 81 83 - 20 28 86 03 - tlh@lund-gruppen.dk - www.langeliniekajen.dk

Vi kan tilbyde dig en 2-3 eller 4 værs. lejlighed fra 90-130 m2, med ene-
stående beliggendhed og panoramaudsigt over by, havn og hav.
Husleje pr. md. fra kr. 8.250 - kr. 11.617.

Langelinielejlighederne er alle med altaner og lavet i de bedste materialer,
skønt italiensk køkken, hårde hvidevarer i høj kvalitet og badevær. med
jacussi. Lejlighederne kan beboes uden bopælspligt og evt. lejes med
forkøbsret og evt. bådplads.

UDLEJN
IN

G/SALG



Holder man fest bliver der slatter til overs! Og passer man godt på slatterne kan der jo holdes en 
fest mere. Efter SailExtreme og Big Boat Challenge var der en hel del til overs. Største enkelt-
parti var en palle vand. Heldigvis var der også lidt andet. 
Vi mødtes ved det nye hus og med ”noget besvær” fik et par fyrbødere gang i den store grill. 
Der var hygge med vand og lignende og der blev snakket ude og inde. De medbragte børn fandt 
pludselig nogle tiloversblevne skumbaner og de skulle selvfølgelig grillsteges.
Fest og hygge for alle. Smuk afslutning på flotte stævner afviklet af mange frivillige.

Slatgilde efter Pinsen.
Sommer er tiden, hvor der skal slappes af og 
opleves. Vi drømmer alle om at få sejlet en 
masse så vi har noget at fortælle om når de 
lange efterårs- og vinteraftener melder sig. Jeg 
har måske ærgret mig en lille smule over at vi 
”kun” fik en uge til søs. Til gengæld mener jeg 
at den blev rigtig god på mange områder. For 
kort til at få stress over at vi ikke nåede Blekin-
ge Skærgården, for kort til at planlægge besøg 
på museer eller andre kulturelle tilbud. Egent-
lig nåede vi kun at høre lidt Langelandsfestival 
mens vi var på Strynø. Men – tilpas lang til at 
jeg fik ny strøm på batterierne og efter at have 
fået et par hængepartier på hjemmebanen fra 
hånden var jeg klar til Havnefest. Som frivillig 
medhjælper! 
Her mødte jeg så ikke så mange kendte ansig-
ter fra Sejlklubben. Hvorfor? Er vi slidt op af 
for mange arrangementer? Er der så få af Tor-
denskjolds soldater at vi risikerer at tabe det 
næste slag? Er der for mange ”slag”? Skal vi 
måske lukke ned for noget – og i givet fald – 
hvad? Jeg vil ikke sidde her og trygle eller true 
folk til at møde op og give en hånd med, det vil 
bare give sure miner nogle steder. Jeg vil bare 
gerne have at så mange som muligt forsøger 
at tage stilling til om Klubben gør det rigtige. 
Selvfølgelig mangler vi hænder m.m. til alt det 
der sker i Kerteminde Sejlklub. Det værste der 
kan ske når der tales frivilligt arbejde er at folk 
slides op. Den nemmeste løsning, når man fø-
ler sig presset til at yde mere end man egentlig 
kan og vil – og har tid til, er at melde fra. ” 
Jeg kommer ikke mere!” Det er trist for alle 
parter. Man melder sig næppe til at hjælpe hvis 
man ikke har lyst til at være sammen med an-
dre mennesker – det skal være hyggeligt – og 
gerne lidt udfordrende at gi’ en hånd; bliver det 
en plage holder man op. Måske – måske kunne 
man lige forsøge at snakke med nogle andre 
om, at det er lige ved at blive for meget! Måske 
er der en derude som godt vil gi’ et lille nap, 
men ikke kan bære hele byrden, og det er hele 

byrden, der bliver ”ledig” når nogen holder op. 
Lige nu hører jeg, at mange er kørt helt ned. 
Jeg håber så, at de der føler sig ”udnyttet og 
misbrugt” lige venter et par måneder med at 
melde helt fra. I løbet af vinteren kan der må-
ske skabes lidt ny energi og entusiasme- så 
ville det da være lidt surt at have brændt alle 
broer.
Dette lille hjertesuk bærer nok præg af at jeg 
har været i gang med meget – og lige nu er 
der ingen der skal spørge om jeg lige giver en 
hånd; ikke den første uge i hvert fald! 
Jeg håber vi ses ”bag disken” til næste år 
også………..

Frede

Hjertesuk

Flaget synges ned på Birkholm.
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Specialister i:
•Renovering af din båd
•Fribordslakering
•Teak dæk
•Gelcoat skader
•Køl skader
•Osmosebehandling
•Alt i glasfiber og træarbejde 
•Nye hynder m.m.

Produktion og salg  
af Scankap 99

Strandvangen 9 · 5300 Kerteminde · Telefon: 65 34 19 01 · www.kyv.dk

Klargøring
Kontakt os for tilbud på  

hel eller delvis klargøring  
af din båd for søsætning!

Forhandler af

Sdr. Havnekaj 19 • 5300 Kerteminde • telefon 65 34 19 01 • www.kyv.dk

Elvstrøm Sails Fyn
Sdr. Havnekaj 19 ○ 5300 Kerteminde
Tel: +45 2149 6842 ○ hbp@elvstromsails.com

Din leverandør af 100 % 
dansk producerede sejl.

EPEX – second to none membran.
Cruising og performance sejl, vævet og laminat.

Cirdan.dk
Bedre sejladsoplevelser

Vi tilbyder:

•	 Tjek	og	reparation	af	sejl	og	covers
•	 Nye	sejl	fra	Elvstrøm	Sails
•	 Custom	made	sprayhood	og	covers
•	 Hjælp	på	havnen	til	din	båd

Cirdan	–	din	adgang	til	god	service,	kvalitet	og	rådgivning

Henrik Boye Petersen
Sdr. Havnekaj 19 ● 5300 Kerteminde

Tlf: 21496842
hbp@elvstromsails.com
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Elektrisk 
påhængsmotor 
Elektrisk 400 watt 
påhængsmotor, der 
passer til jollen eller 
den lille gummibåd. 
Den elektriske 
påhængsmotor har 
en lav vægt, er kom-
pakt, støjsvag og har 
samtidig en kraftig 
påhængsmotor.  
Med 5 gear frem og  
3 bak. Ekskl. batteri. 

1.995,-

Parsun påhængsmotorer
Påhængsmotor med kort ben. Ideel til  
mindre både eller som hjælpemotor til den  
store båd. En god bådmotor der, trods sine gode 
egenskaber, stadig er en letvægtsmodel. Alle Parsun 
motorer opfylder de nye strenge EU krav om emission, 
støj og langtidstests.

F5BMS
Ydelse: 5 HK 
Gear positioner: F-N-R 
Cylinder: 1
Nettovægt: 24.5 kg
Normalpris 6.495,-

F2,6BMS
Ydelse: 2.6 HK 
Gear positioner: F-N 
Cylinder: 1
Nettovægt: 17 kg
Normalpris 4.795,-

Texas HSM gummibåd 
Fremstillet i hårdfør dobbeltlags PVC 
og er forsynet med Air Mat bund, kraft-
ige løfteringe og robuste fenderlister. 
Båden er ydermere forsynet med en 
dobbeltventil, der giver stor sikkerhed 
og letter tømningen. Som standard 
medfølger: 2 aluminiumsåre, en sid-
deplade, fodpumpe, reperationssæt og 
transportpose. 

HSM290 
Længde: 290 cm
Bredde: 151 cm
Ponton diameter: 420 mm 
Max motor størrelse: 10 HK
Max lastekapacitet: 510 kg 
Dørk: Air mat 
Nettovægt: 49 kg
Normalpris 7.795,-

SPAR 1.000,-
5.495,-

5HK

SPAR 796,-

2.6HK

3.999,-

Udstyr til sejlerfolket

Se flere tilbud  i butikken  eller på www.apmarine.dk

VAND-vittige priser
HSM230 
Længde: 230 cm
Bredde: 137 cm
Ponton diameter: 360 mm 
Max motor størrelse: 4 HK
Max lastekapacitet: 350 kg 
Dørk: Air mat 
Nettovægt: 36 kg
Normalpris 6.195,-

Udstyr til sejlerfolket
ODENSE • SVENDBORG • Tlf. 6395 5500 • www.apmarine.dk

Tilbuddene gælder til og med fredag d. 15/6 2012. Priserne er inkl. 25% moms.  
Der tages forbehold for pris- og afgiftsændringer, trykfejl, manglende leverancer samt udsolgte varer.

SPAR 1.296,-

290AM

6.499,-

SPAR 696,-
5.499,-230AM
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Sidste del af sæsonen er nu kommet godt i 
gang tirsdag den 7. august. Rigeligt vind til 
alle og endda også sol.  For nogle blev det en 
udfordrende sejlads. Måske især for Jørgen 
Lindegaard i JustForFun. Umiddelbart virker 
det ikke som han er kommet i form efter som-
merferien og ellers er det fordi, han har vasket 
bunden, hvilket kan have forøget fartpotentia-
let langt mere end forudset. Først en mindre 
tyvstart på kun 3 bådslængder. Det sker jo’ for 
de bedste. Han udnyttede det til fulde og var 
første båd ved krydsmærket. På løberen sej-

lede han en tid fra alt og alle. Noget der vir-
kelig vakte skippers glæde. Den sluttede brat 
i en gidigen spilerkæntring, hvor skipper røg i 
vandet. Mandskabet havde nok at gøre med at 
redde båden, hvilket gav skipper tid til at køle 
af i det dejlige sommervarme vand. Han blev 
heldigvis holdt oppe af sin svømmevest og en 
redningsvest leveret af Dan Anker. Mandska-
bet fik båden på ret køl og de fik atter skipper 
om bord.
- Så …. take care out there 
og husk sæsonen er ikke slut. Der venter man-
ge gode sejladser og oplevelser.

  Kølbådsudvalget

Tirsdagssejladser.

Sponsorer: Hydesails Danmark, VVS Expressen ApS, Egemose Bådeopbevaring, Automester – 
Revninge Auoværksted, Bryggeriet Refsvindinge, Bygma Kerteminde, Nordfyns Bank, 
Kerteminde kommune og homer Erhverv Fyn A/S.
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Tlf.: 7020 3898 · www.tuco.dk

Nybygning, ombygning, reparation, 
vedligeholdelse og vinteropbevaring.

Da der er flere der har udtalt ønske om at 
modtage klubbladet pr. mail i stedet for brev, 
åbner vi nu for muligheden.
Send en mail til: 
klubblad@kerteminde-sejlklub.dk med oplys-
ning om navn, adresse samt medlemsnummer 
så vi kan holde kartoteket ført ajour.
   Frede

Få bladet pr. mail
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Unavngivet 1   1 28-03-2012   12:49:16

KERTEMINDE SEJLKLUBS VENNER
Årets Romsøtur er planlagt til at finde sted søndag den 16. sept.

Vi mødes i klubben kl. 10.00 
her er foreningen vært ved en formiddagsforfriskning.

Deltagerne fordeles i de fremmødte både og vi
drager til Romsø. På øen spiser vi den medbragte frokost, 

herefter er der god tid til at besigtige øen, og nyde samværet.
Tilmelding til Henning Wind-Hansen 

tlf. 20120701, hwh@stofanet.dk 
senest fredag, den.14. sept.

R O M S Ø  T U R



DUELIGHEDSBEVIS
Undervisning til den teoretiske del af Duelighedsbeviset starter onsdag 
d. 10. oktober  2012 kl. 19.00 
i Det nye Klubhus, Marinavejen, Kerteminde
Der undervises 20 onsdage(÷ efterårs – og vinterferie ).

Underviser Frede Schjerning

Kursuspris:  kr. 1450, materialer ca. kr. 1000, eksamensgebyr kr. 250

Tilmelding senest 1. oktober til Henning Wind-Hansen tlf. 20120701, 
mail  hwh@stofanet.dk
eller Frede Schjerning  tlf. 40403805, mail fschjerning@gmail.com

K E R T E M I N D E  S E J L K L U B

ROMSØ RUNDT
Program for Romsø Rundt afholdt af Kerteminde Sejlklub

Lørdag den 1. september 2012 har Kerteminde Sejlklub den 
store glæde, at invitere til den klassiske eftersommer sejlads 

ROMSØ RUNDT
Dette er en sejlads, hvor alle sejlere kan deltage.

Der laves løb for Tursejlere og DH, herunder også for Double-Handed. 
Som noget nyt er sejladsen i år ikke en del af tirsdags sejladserne, 

hvorfor der er fri tilmelding til de tre kategorier.
Skippermøde afholdes kl. 8:30 i det nye klubhus.

Tursejlerne starter i samlet flok kl. 9:00, 
hvorefter der startes med omvendt respit, for resten af sejlerne, 

med første start kl. 9:15
Sejladsbestemmelserne udleveres i det nye klubhus ved skippermødet, 

eller kan allerede nu ses på www.ks-f.dk, 
her finder du også den officielle indbydelse.

Tilmelding senest onsdag den 29. august pr. mail til 
tirsdag@kerteminde-sejlklub.dk 

med angivelse af :
Skipper, besætning, bådtype, bådnavn, sejlnummer og sejlklub samt 

valg af kategori.
Deltagelse koster kr. 100,- pr. båd som betales ved skippermødet.

Efter sejladsen er Kerteminde Sejlklub vært for gratis øl fra 
Refsvindinge Bryggeri til alle deltagere (incl. gaster) og der vil herefter blive 

tændt op i grillen, til fælles spisning  og hygge.
Husk at medbringe madvarer og drikkevarer til denne hyggelige aften.

Der vil være et omfattende slaraffenland af præmier fra Hyde Sails, 
VVS Expressen samt Bygma. Disse bliver fordelt  efter de hurtigste både, 

men også ved lodtrækning blandt samtlige deltagende både.

K E R T E M I N D E  S E J L K L U B

RestauRant KeRteminde sejlKluB

lad iben og Finn arrangere årets julefrokost for dig og familien – 
eller hold firmajulefrokosten i de maritime omgivelser.

Reserver allerede nu Mortens Aften til et besøg i Sejlklubben – 
med speciel menu.

I løbet af  efteråret arrangeres der ølsmagning med Caisboøl; 
mærket der allerede nu er at finde i restauranten.

Følg med på Restaurantens Hjemmeside – direkte fra Sejlklubbens 
Hjemmeside eller på www.restaurantks.dk – 

her findes menuer og oplysninger om fester, møder, kurser osv.

Husk bordbestilling på tlf.: 22 11 50 15 / restaurant.ks@youmail.dk

16 17



Havnefest 2012
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Vejrguderne holdt hånden over årets Havne-
fest. Kun et par timer efter Havneshowet dryp-
pede det lidt og det var der nok ikke så mange 
der lagde mærke til – der var mere opmærk-
somhed på det vand der kom nedefra.
Indgangsbilletten var dyrere og om det var det 
der gjorde udslaget vides ikke, men der var 
knap så mange betalende gæster i år. Til gen-
gæld gav højere pris flere penge og resultatet 
af årets Havnefest kommer nok til at ligne sid-
ste års resultat.
Efter et år uden Havneshow var der virkelig 
lagt op til fest. Dan Anker fra KS havde lagt 
megen tid og stor energi i at skabe, rettere gen-
skabe Havneshowet ved Havnefesten. Der var 
stort program med flere nyskabelser. Heldigvis 
var der også gentagelse af den populære ”ned 
ad slisken” dyst. Flere hold havde meldt sig. 
Sandsynligvis fordi Dan Anker kunne lokke 
med en havfrue. Hun lignede bestemt ikke 
nogen frue. Ung og smilende sad hun tålmo-
digt og ventede på at ungersvendene skulle nå 
frem til hende. Hver gang det samme scenarie. 
Ungersvend på flåden omfavner havfrue, kys-
ser hende lidenskabeligt for derefter at udføre 
handlingen som det hele drejer sig om – at 
ringe på klokken. Kun én gang blev der ændret 
på opskriften. Superbrugsens båd kæntrede, 
som den eneste lige nedenfor slisken, men et 
par unge herrer svømmede meget målbevid-
ste over til havfruen for at sikre sig kysset. En 
meget flot konkurrence hvor der virkelig blev 
satset fra start til mål.
Ved en havnefest skal der altså helst øvrigheds-
personer i vandet. Dette år ingen undtagelse. 
Meget smart hav de man placeret Borgme-
steren og formændene for roklub og sejlklub 
øverst på rampen – det måtte gerne se ud som 
de skulle i baljen. For at redde dem blev der 
selvfølgelig sendt 3 betjente over ”havet” til 
undsætning. Pludselig vrimlede havnebassinet 
og broerne med vilde vikinger – og det blev be-
tjentene der måtte i vandet – selvfølgelig! De 

tog nu ingen synlig skade af turen; måske lidt 
våde og kolde – de blev reddet op af den lokale 
redningstjeneste – på den korrekte måde. Som 
udenforstående må jeg konstatere at det havde 
været hurtigere at slå en klo i dem og hive dem 
op, men sådan spiller klaveret ikke når rigtige 
redningsmænd optræder for publikum.
Sejlklubben havde lokket Ungdomsafdelingen 
til at vise deres færdigheder i forskellige jol-
letyper. Nu er det desværre meget vanskeligt 
at sejle for sejl uden vind. Et par meget erfarne 
herrer i gummibåde havde derfor taget hver sin 
række joller og unge sejlere på slæb og fik vist 
materiellet frem. Jordomsejler Jørgen Mohr 
Ernst og Alexander Leth sejlede 29’er for sejl. 
Hvad Sejlerskolen gjorde, kunne jeg næsten 
ikke se, men de kom bassinet rundt med alle 
sejl oppe og ved nærmere eftersyn var der 
slående lighed mellem besætningerne og de 
vikinger, der tidligere havde sendt Politiet på 
badetur.
Der blev opført et vældig flot show med en 
vandscooter og en jetski. Flot at se hvad man 
kan med sådanne maskiner. Havnefest er nor-
malt lig med et par stænk vand fra de opvis-
ende – lige her var der desværre mange der fik 
lidt rigeligt. Der var også plads til en enkelt 
olympisk svømmedisciplin. Tværs over bas-
sinet på forskellige måder; spændende at se 
hvordan svømmere næste år skal komme frem 
og tilbage.
Til slut forvandlede havfruen sig til en danse-
glad ung dame med ben som andre menneske-
lige og optrådte sammen med en yngling på 
en flåde i bassinet. En flot optakt til en god 
Havnefest.
Festen var begunstiget med godt vejr. Måske 
så godt at folk bare satte sig og nød vejret – 
uden at nyde de ellers så obligatoriske genstan-
de. Omsætningen nåede lidt højere end sidste 
år, men nok godt hjulpet på vej af en højere 
entre lørdag aften.
Dagene forløb stille og roligt uden optræk til 
uroligheder og afsluttedes med et overdådigt 
festfyrværkeri.
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Dramatisk Danmarksmesterskab 
for Ylva og Luffe 37 2012
DM for Ylva og Luffe 37 fandt sted i weeken-
den d. 10-12. august på Kerteminde bugt.
Det var en spændende og intens konkurrence 
med elementer af olympisk karakter.
På førstedagen var der flere sammenstød mel-
lem enkelte både og desværre 2 tilfælde af 
personskade, hvoraf en måtte på skadestuen 
og fotograferes. Heldigvis var der ikke bræk-
ket noget, men gasten måtte erstattes, og til 
alt held var Kerteminde Sejlklub klar med 
kompetent mandskab, idet KS’ Peter Reinhold 
Hansen tog over.
Blandt skaderne var også ødelagte sejl, som 
Henrik Boye Pedersen fra Elvstrøm reparerede 
mellem 2 sejladser, sprungne storskøde vogne, 
afrevne windex og andet godt.
Alle tog det dog med godt humør, og ved mo-
leøllen var smilene fremme.
I Ylva-klassen førte KS’ ”Yline” med Jørgen 
Sunke og besætning ved afslutningen af dag 
1, som bød på 4 sejladser i vindstyrker på 7-9 
m/s.
I Luffe-klassen lå KS’ ”Martinique” med Peter 
Martinussen godt til.
Dag 2 bød på meget let vind i første sejlads, 
som nogen vil mene var chancepræget, men 
sejladsen blev vundet af ”De Røde Løber” med 
Leif Pehrson ved roret, og han gjorde det godt 
gennem hele dagen, hvor vinden blev bedre og 
bedre.
Der blev sejlet 3 sejladser, så serien var på i alt 
7 sejladser med en fratrækker.
Efter både første og anden sejlads førte KS’ 
”Yline”, men med en 11’plads i sidste sejlads, 
en 4’ plads til Leif Pehrson og en ”pind” til 
Torben Tarp Pedersen, måtte ”Yline” strække 
våben og endte med bronzen.
Sejladserne var intense, spændende og de 
yderst interesserede folk på havnen fulgte nøje 
med på opslagstavlen.

Ved moleøllen var alle enige om at det var 
afgjort på vandet, og man nød øllet, Solen 
og ”Los Mosquitos”, der spillede inciterende 
caraibiske og latinamerikanske rytmer til stor 
glæde for tilhørerne.
Præmieuddelingen fandt sted ved festmidda-
gen lørdag aften kl. 20.00 i Restaurant Kerte-
minde Sejlklub.
Danmarksmester 2012 hos Ylva’erne blev Leif 
Pehrson med Torben Tarp Pedersen på 2’ plad-
sen og Jørgen Sunke på 3’pladsen.
Hos Lufferne vandt Morten Galskov med KS’ 
Peter Martinussen og Tommy Rasmussen på 
de næste pladser. 
Stort Tillykke til Jørgen Sunke og ”Yline” med 
DM bronze og Stort Tillykke til ”Martinique” 
og Peter Martinussen med andenpladsen.
   Morten.

Danmarksmesterskab for 
Ylva og Luffe 37

Dag 2: Let luft. Foto: Hans Linde

Dag 1: Ylva start i god luft. Foto: Hans Linde

Yachtskipper 3
Kunne du tænke dig at få udbygget din teoretiske viden indenfor sejlads?
Der startes undervisning i Yachtskipper 3 pensum torsdag den 11. oktober
kl. 19.00 i Det nye Klubhus, Marinavejen, Kerteminde
Der vil blive undervist 20 gange( ÷ efterårs- og vinterferie) 
med eksamen i foråret 2013.

Underviser Frede Schjerning.
Kursuspris: for medlemmer af Kerteminde Sejlklub: kr. 1800 – ikke medlem-
mer: kr. 2700, materialer ca. kr. 1500, + eksamensgebyr til Søfartsstyrelsen.

Tilmelding senest 1. oktober til:
Henning Wind-Hansen tlf. 20120701, hwh@stofanet.dk eller
Frede Schjerning tlf. 40403805, fshjerning@gmail.com

K E R T E M I N D E  S E J L K L U B

Y 1
På utallige opfordringer forsøger vi at lave et hold for sejlere der er så interes-
serede i teori mm. at de ønsker videre uddannelse.
Jeg vil gerne have forhåndstilmelding, men planlægger at holde et informati-
onsmøde mandag d. 8. oktober kl. 19.00 i Det nye Klubhus.
Undervisningen vil foregå både som almindelig forelæsning og gruppearbejde. 
Pris: kr. 2000 for medlemmer af Kerteminde Sejlklub; 
kr. 2900 for ikke medlemmer
Materialer: ca. kr. 2700, eksamensgebyr til Søfartsstyrelsen
Der kan komme yderligere gebyrer i forbindelse med eksterne kurser.

Tilmelding senest 1. oktober til:
Henning Wind-Hansen tlf. 20120701, hwh@stofanet.dk eller
Frede Schjerning tlf. 40403805, fshjerning@gmail.com

K E R T E M I N D E  S E J L K L U B
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AFRIGGERSEJLADS OG AFRIGGERFEST 
DEN 6. OKTOBER

K E R T E M I N D E  S E J L K L U B

LØRDAG DEN 6. OKTOBER KL. 13:00 HOLDER KS  AFRIGGERSEJLADS
Sejladsen er åben for alle sejlførende både og sejladsen starter i lighed med 
tidligere år fra klubhuset.

Her mødes alle inden sejladsens start iført sejlertøj, 
redningsvest og udklædning.

Der skal løses en vanskelig opgave 
inden sejladsen.

Der sejles på en bane tæt på land, så inviter 
bare familie og venner.

Tilmelding via hjemmesiden.

Dan Anker

TILMELDING TIL AFRIGGERFEST, LØRDAG, DEN 6. OKTOBER:

Reception med uddeling af præmier foregår kl. ca. 17 - 18 i det nye klubhus efter 
afslutning af afriggersejladsen.

Selve festen, bliver som sidste år – genvalg til musik og lokale- 
Hovmesteren er ny, foregår kl. 18.30 i restauranten hos Finn og Iben.
Pris: kun kr. 250,00

Tilmelding til Finn og Iben på tlf. 65 32 24 53 
senest torsdag, den 22. september!

VI GLÆDER OS TIL AT SE JER!!!!

Sejlerhilsen fra
SEJLERSKOLEN
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REDAKTIONSSIDEN
Udgivelsesplan for 2012:
Blad nr. 4 udkommer ultimo august. - deadline d. 1. august
Blad nr. 5 udkommer medio oktober. - deadline d. 20. september
Blad nr. 6 udkommer primo december. - deadline d. 7. november

Forretningsudvalget:
træffes fra standerhejsning til standernedhaling i klubhuset hver
tirsdag fra kl. 17.00 til 18.00 ---- tlf. 65 32 25 90
Vintersæson:Den første og tredie tirsdag i måneden fra 17.00 til 18.00.
Informationsudvalg:
Ansv. redaktør: Frede Schjerning, Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 12 37 e-mail: fschjerning@gmail.com  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Annoncer Jørgen Lindegaard, tlf. 26704790 - joergenlindegaard@live.dk
Sats & layout: Niels Juul, tlf. 66 10 31 79 - e-mail: niels@famjuul.dk
Web-master: Morten Grove, - e-mail: webmaster@kerteminde-sejlklub.dk
e-mail til Kerteminde Sejlklub: sejlklubben@mail.dk
KS-hjemmeside: www.kerteminde-sejlklub.dk      Vignetter: Preben Wilkins
Oplag 525 stk.

Annoncepriser: 
¼ side sort/hvid: kr.    280,-/1512,- v. 6 numre      ½ side sort/hvid: kr.    450,-/2400,- v. 6 numre
1/1 side sort/hvid: kr.    824,-/4450,- v. 6 numre   ¼ side i farver:    kr.    350,-/1890,- v. 6 numre
½ side i farver:    kr.    550,-/2970,- v. 6 numre   1/1 side i farver:   kr.    900,-/4860,-  v. 6 numre 
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Søndag

SEJLER

Søndag 9/9 
MATCHRACE

Kerteminde
sejlerskole giver

nu mulighed for at
bruge søndagen til at

få en sjov dag på vandet

Det hele  starter kl13.00
hvor vi mødes og får dagens 

teoretiske oplæg og program.

Herefter rigges der til og vi sejler
ud og afprøver teorien i praksis.

Dagen afsluttes med en debriefing og lidt 
at spise og drikke ved Finn i restauranten 

- under maden evalueres dagens sejlads 

SJOV

matchrace teori og regler vil i oplæget 
inden vi starter blive gennemgået, Så selv 
om du ikke har kapsejladserfaring kan 
du sagtens være med.
En god træning til sejlerskole cup 2012 
der i weekenden efter er i kerteminde.

Praktisk info
Arrangementet er for alle KS medlemmer. 
Det henvender sig til folk med erfaring som min. 
matcher 2. års elever på sejlerskolen. 
For KS medlemmer er prisen kr. 400,- 
For Medlemmer af SEjlerskolen er prisen kr. 200,-
prisen er incl. mad + 1 øl /vand og en lille forfriskn-
ing under startbriefingen.
Tilmelding skal ske senest 6/9 til 
brian@capion.dk Eller på tlf. /SMS 22926665 

Vi afholder uofficielle Kerteminde 
mesterskaber i H-båds matchrace.
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Formand: Dorthe Hindsgaul, Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde tlf. 65 32 12 37 formand@kerteminde-sejlklub.dk
Næstformand: Lars Haagen Hansen Tlf: 308 308 40 pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
Kasserer: Nils Høj: Møllevænget 17,5300 Kerteminde - tlf. 22405769 kasserer@kerteminde-sejlklub.dk
Forretningsudvalg: Består af; formand, næstformand og kasserer. Træffes i klubhuset tirsdag kl. 17 – 18. tlf. 65 32 25 90.
Planlægnings- og Udviklingsudvalg: pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
KS Klubhus: Marinavejen 2, 5300 Kerteminde. tlf. 65 32 25 90  info@kerteminde-sejlklub.dk
Klubhusudvalg: Niels Juul Hansen tlf. 25 53 06 95 klubhus@kerteminde-sejlklub.dk
Regnskabsfører: K.S. tlf. 22 40 57 69 regnskabsforer@kerteminde-sejlklub.dk
Sejladsudvalg: regatta@kerteminde-sejlklub.dk
Kølbådsudvalg: Bjarne Rasmussen Bådvej 6, 5240 Odense NØ Tlf. 66 10 44 20 tirsdag@kerteminde-sejlklub.dk
Klassebådsudvalg: Per Buch Tlf: 40 98 08 01 klassebaad@kerteminde-sejlklub.dk
Ungdoms-/jolleudvalg: Henrik Boye Pedersen Tlf: 21 49 68 42 jolle@kerteminde-sejlklub.dk
Pigesejladsudvalg: Ulla Bach Andreasen Svanevej 32, st. 5000 Odense C 66 19 22 90 pige@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlerskolen: Peter Steen Christensen, I.A. Larsensvej 2,5300 Kerteminde – tlf. 29295880 
sejlerskole@kerteminde-sejlklub.dk
BBC: Ole Gorm Larsen, Turkisvej 8 B, 5210 Odense NV tlf. 66 16 39 31 info@bigboat.dk
Sail Extreme: info@sailextreme.dk  
Materieludvalg: Fini Rasmussen tlf. 20 49 50 34 Mellemleddet 19 st, th 5300 Kerteminde 
materiel@kerteminde-sejlklub.dk
Bladudvalg: Frede Schjerning, Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde tlf. 40 40 38 05  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Festudvalg: fest@kerteminde-sejlklub.dk 
Turudvalg: tur@kerteminde-sejlklub.dk
Hovmester: Finn Rasmussen. Restaurant: tlf. 65 32 24 53  restaurant.ks@youmail.dk
Kerteminde maritime Aftenskole: Henning Wind-Hansen, I. A. Larsensvej 5, 5300 Kerteminde 
tlf. 20 12 07 01 hwh@stofanet.dk
Classic Fyn Rundt: Morten Grove Ærenprisvej 13 5000 Odense C tlf. 66 12 82 13
Målere Jørgen Kjær Frandsen Dosseringen 14 5300 Kerteminde tlf. 23 99 11 55/65 32 19 69 
maaler@kerteminde-sejlklub.dk
Hjælpemåler: Mikkel Lange tlf.30 24 14 66 og Niels Juul tlf. 25 53 06 95
Webredaktør: Morten H Grove, Ærenprisvej 13 5000 Odense C tlf. 66 12 82 13 webredaktor@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlklubbens Venner - Kerteminde: Henning Wind-Hansen, tlf. 20 12 07 01 venner@kerteminde-sejlklub.dk
Havnefestrepræsentant: havnefest@kerteminde-sejlklub.dk
Havnefoged: Daglig kl. 11 – 12, tlf. 65 32 37 33 havn@kerteminde.dk

Kerteminde Sejlklub
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Skift til Nordfyns Bank 
og få bedre råd...

Kom ind og fortæl hvad vi kan gøre for dig.
Vi klarer alt det praktiske i forbindelse med dit 
bankskifte - også kontakten til din gamle bank

Ring og sig, hvornår 
du har lyst til en snak, 
så har vi kaffen klar...

Langegade 7  Kerteminde Tlf. 5948 9460 www.nordfynsbank.dk




